
Fox přeskočil první dvě překážky, 

prokličkoval mezi tyčemi, až kolem 

létaly trsy trávy. Proběhl tunelem, 

proskočil dvě obruče a přeběhl 

houpačku. Svaly se mu napnuly. 

Stála před ním kladina. Vyšplhal 

na vysokou plošinu a zastavil se.

„Je to srab. Nedokáže to přejít,“ 

posmíval se Amadeus.

Foxovo srdce bilo jako o závod, když 

pomalu nakročil na kladinu. Kladina se 

mu třásla pod tlapkama. Fox zadžel dech 

a po špičkách kladinu krok za krokem 

přecupital.

„Dnes ráno budeme pracovat na vaší 

rovnováze, síle a výdrži,“ řekl seržant Strohý.

Foxovi se rozbušilo srdce. Překážková 

dráha vypadala opravdu náročně.

„Fox půjde první a po něm Apollo,“ 

řekl seržant Strohý. „Na kladině buď 

opatrný, přejít ji je těžší, než se na první 

pohled zdá.“

Fox se připravil na startovací čáru. 

Vysoká kladina stála uprostřed dráhy.

„Připraven?“ zeptal se seržant Strohý. 

Fox kývl. „Běž!“

36 37


